
令和８年１月１３日 

令和８年度 

新入生保護者 様 

板橋区立志村第一中学校 

校 長  岡 部  誠 

新入生保護者説明会のお知らせ 
 

厳しい寒さの続く毎日ですが、皆様にはますますご健勝にお過ごしのことご拝察申し上げます。 

さて、お子様の志村第一中学校への入学の日も近づいてまいりました。つきましては、下記のよ

うに入学説明会を行いますので、ご多用の折とは存じますが、是非ご出席くださいますようご案内

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和８年２月１３日（金）   １４時００分～１４時４５分 

             【受付は１３時４０分より体育館ロビーで行います】 

 

２ 場 所  板橋区立志村第一中学校    体育館 

 

３ 内 容  (1)校長あいさつ    校長 

             (2)各担当より     生活指導主任・特別支援ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ・養護教諭・事務 

              (3)諸連絡（入学式・上履き、体操服等のお知らせ） 

 

４ その他  (1)標準服・体育着等についての説明も行います。 

       (2)学納金用郵便局口座書類を当日ご記入・ご提出いただきますので、 

         「ゆうちょ銀行通帳（または記号番号が分かるもの）」と「お届け印」、 

「筆記用具」をお持ち下さい。 

              (3)上履きをご持参くださいますようお願い申し上げます。 

        (4)当日は 13時 20分より校舎内を自由に見学することができます。 

ご都合がよろしければ在校生の様子を含めご観覧ください。 

問い合わせ 副校長 茂野（志村第一中学校 ３９６０－８７８６） 

 

 

小６保護者説明会  参加票  志村第一中学校 

（        ）小学校 保護者氏名 TEL:  （   ）  

６年  組 児童氏名 男 ・ 女  

参加される保護者の代表者の方が記入をし、当日、受付に提出ください。 

キ リ ト リ 


